
1 

UCHWAŁA NR XIX/170/2020 

Rady Gminy Frysztak 

z dnia 29 maja 2020 r. 

 

 
w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2020 rok. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2020 r. poz. 713), oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236, art. 242 

ust. 1, art. 247 ust 1 i 2, art. 254  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2019 poz. 869 z późn. zm.) 
 

 

Rada Gminy Frysztak uchwala co następuje: 

 

§ 1 
 

1. W budżecie Gminy na 2020 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się plan dochodów o kwotę 115 748,00 zł, 

2) zmniejsza się plan dochodów o kwotę 17 748,00 zł, 

3) zwiększa się plan wydatków o kwotę 113 000,00 zł, 

4) zmniejsza się plan wydatków o kwotę 15 000,00 zł, 

5) zwiększa się plan przychodów o kwotę 2 300 829,00 zł, 

6) zmniejsza się plan przychodów o kwotę 2 300 829,00 zł. 

2. Szczegółowy wykaz zmian w planie dochodów, wydatków i przychodów budżetu Gminy na 2020 

r., sporządzony wg klasyfikacji dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów budżetowych, 

zawarty jest w załącznikach nr 1, 2 i 3 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 

1. Zmienia się finansowanie w 2020 r. części planowanego deficytu budżetu w kwocie 900.668,55 zł 

oraz przychodów budżetu w kwocie 1.400.160,45 zł na spłatę w 2020 r. kredytów i wykup obligacji 

z lat ubiegłych zastępując emisję obligacji komunalnych w 2020 r. kredytem bankowym 

długoterminowym.  

2. Ustala się, że planowany deficyt budżetu w kwocie -2.112.625,91 zł zostanie pokryty przychodami 

z kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 900.668,55 zł, przychodami z pożyczki 

długoterminowej z WFOŚiGW w kwocie 238.844,00 zł oraz przychodami z wolnych środków w 

kwocie 973.113,36 zł.  

3. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 3.512.786,36 zł, z następujących tytułów: 

a) kredytu bankowego długoterminowego na spłatę w 2020 r. kredytów i wykup obligacji z lat 

ubiegłych w kwocie 1.400.160,45 zł, 

b) kredytu bankowego długoterminowego na finansowanie w 2020 r. planowanego deficytu budżetu 

gminy w kwocie 900.668,55 zł, 

c) pożyczki długoterminowej w kwocie 238.844,00 zł na finansowanie przedsięwzięcia pn. „Budowa 

sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej z przepompowniami w miejscowościach Pułanki, 

Cieszyna, Stępina i Glinik Dolny oraz rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Glinik 

Dolny”, ujętego w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej, 

d) wolnych środków w kwocie 973.113,36 zł, na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy, 

stanowiących nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającą    

z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych.  

4. Ustala się, że planowane rozchody budżetu w kwocie 1.400.160,45 zł na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i obligacji z lat ubiegłych, zostaną pokryte przychodami 



2 

z kredytu bankowego długoterminowego w kwocie 1.400.160,45 zł.  
 

§ 3 
 

1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytu długoterminowego w 2020 r. w kwocie 2.300.829,00 

zł, z tego: 

1) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów  

i wyemitowanych obligacji w kwocie 1.400.160,45 zł, 

2) na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 900.668,55 zł. 

2. Ustala się limity zobowiązań z tytułu pożyczki długoterminowej na finansowanie przedsięwzięcia 

pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej z przepompowniami  

w miejscowościach Pułanki, Cieszyna, Stępina i Glinik Dolny oraz rozbudowa sieci wodociągowej 

w miejscowości Glinik Dolny”, ujętego w wykazie przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej, w łącznej kwocie 1.109.300,00 zł, tego: 

1) w 2020 r. w kwocie 238.844,00 zł, 

2) w 2021 r. w kwocie 870.456,00 zł. 
   

§ 4 
 

Po dokonaniu zmian, o których mowa w § 1 budżet Gminy będzie wynosił: 

 

1) Dochody, w tym: 46.706.328,33 zł 

    - bieżące 44.169.286,25 zł 

2) Wydatki, w tym: 48.818.954,24 zł 

    - bieżące 42.687.696,86 zł 

3) Deficyt: -2.112.625,91 zł 

4) Przychody, w tym: 3.512.786,36 zł 

    - z wolnych środków 973.113,36 zł 

5) Rozchody: 1.400.160,45 zł 

 

§ 5 
 

Zmiany, o których mowa w § 1 wprowadza się w związku z: 

1) informacją z Centrum Projektów Polska Cyfrowa o wybraniu do dofinansowania wniosku 

Grantowego Gminy Frysztak w kwocie 95.000,00 zł w ramach programu „Zdalna Szkoła 

Plus” (P.O. Polska Cyfrowa 2014-2020) na zakup sprzętu komputerowego z akcesoriami 

(laptopy, tablety) i oprogramowaniem niezbędnym do nauki zdalnej (również dla osób  

z niepełnosprawnościami), w związku z prowadzeniem nauki w trybie zdalnym w okresie 

pandemii koronawirusa,  

2) informacją z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej               

w Rzeszowie o pozytywnym rozpatrzeniu złożonego wniosku o dotację celową na pielęgnację 

starych, zabytkowych drzew i przyznaniu dotacji w kwocie 3.000,00 zł na zadanie pn. 

„Korekta koron, konserwacja pni oraz założenie wiązań zabezpieczających przed 

potencjalnym rozłamaniem na terenie działki nr ew. 479 w obrębie Frysztak”, 

3) innymi potrzebami wynikającymi z bieżącej realizacji budżetu gminy przez Urząd Gminy. 
 

§ 6 
 

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 
 

§ 7 
 

Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju 



3 

Gospodarczego i Budżetu. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 

 

                                                                             Przewodniczący Rady  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/170/2020 

Rady Gminy Frysztak z dnia 29.05.2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2020 r.                                        

 

D O C H O D Y 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

600     Transport i łączność 17 748,00 17 748,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 17 748,00 17 748,00 

   2170 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

  17 748,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

17 748,00 0,00  

801     Oświata i wychowanie 0,00  95 000,00  

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 95 000,00 

    2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - płatności w 

zakresie budżetu środków europejskich 

  80 398,50 

   2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego - 

współfinansowanie programów i projektów 

realizowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

ustawy 

  14 601,50 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 3 000,00 

  92120   Ochrona i konserwacja zabytków 0,00 3 000,00 

    2440 

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 

  3 000,00 

      Razem: 17 748,00 115 748,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 
Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/170/2020 

Rady Gminy Frysztak z dnia 29.05.2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2020 r.                                        

 

W Y D A T K I 

 

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Kwota 

zmniejszeń 

Kwota 

zwiększeń 

700     Gospodarka mieszkaniowa 0,00 5 000,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00  5 000,00  

    4300 Zakup usług pozostałych   5 000,00 

801     Oświata i wychowanie 0,00 95 000,00 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 95 000,00 

    4217 
Zakup materiałów i wyposażenia - płatności w zakresie 

budżetu środków europejskich 
  80 398,50 

    4219 

Zakup materiałów i wyposażenia - współfinansowanie z 

budżetu państwa i środków własnych programów i 

projektów realizowanych z funduszy strukturalnych UE 

  14 601,50 

852     Pomoc społeczna 15 000,00 0,00 

  85202   Domy pomocy społecznej 15 000,00  0,00  

    4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
15 000,00    

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00  10 000,00  

  90013   Schroniska dla zwierząt 0,00 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych   5 000,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 5 000,00 

    4260 Zakup energii   5 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 3 000,00 

  92120   Ochrona i konserwacja zabytków 0,00  3 000,00  

    4300 Zakup usług pozostałych   3 000,00  

      Razem: 15 000,00 113 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 
Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIX/170/2020 

Rady Gminy Frysztak z dnia 29.05.2020 r. 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2020 r.                                        

 

 

P R Z Y C H O D Y 

 

§ Nazwa Kwota zmniejszeń Kwota zwiększeń 

§ 931 
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 

(planowana emisja obligacji komunalnych) 
2 300 829,00   

§ 952 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym 
  2 300 829,00 

  Razem: 2 300 829,00 2 300 829,00 

 

 

 

 


		2020-06-02T13:23:18+0200
	Jacek Król




